
MANTENIMIENTO CAPTIVA SPORT 2.4
Tenemos lo que tu Chevrolet necesita para que se mantenga al 
100% sin importar el paso del tiempo.

Haz las revisiones de mantenimiento estipuladas en la matriz, en cualquiera de nuestros talleres 

autorizados, para conservar la garantía completa de tu vehículo y contar con el respaldo que 

solo Chevrolet te puede brindar. Porque tú y tu familia merecen siempre lo mejor.

TALLERES
REPUESTOS
ORIGINALES

MANO DE OBRA
CALIFICADA

68

      SERVICIOS       REPUESTOS

20K
KM

CAMBIAR FILTRO DE AIRE

LIMPIAR CUERPO ACELERACIÓN IAC / PCV

ROTAR Y REVISAR NEUMÁTICOS

CAMBIAR ACEITE Y FILTRO DE MOTOR

LIMPIAR, REVISAR Y REGULAR FRENOS

OTROS INSUMOS

LIMPIADOR PARTES DE FRENO AC DELCO

LIMPIADOR CUERPO DE ACELERACIÓN AC DELCO

FILTRO DE ACEITE DE MOTOR

FILTRO DE AIRE

ACEITE DE MOTOR

 $3.96 

 $8.25 

 $9.90 

 $11.55 

 $19.80 

 $3.00 

 $4.13 

 $4.80 

 $9.76 

 $37.61 

 $45.69 

 $158.45 + IVAPRECIO TOTAL:      SERVICIOS       REPUESTOS

10K
KM

ROTAR Y REVISAR NEUMÁTICOS

CAMBIAR ACEITE Y FILTRO DE MOTOR

LIMPIAR, REVISAR Y REGULAR FRENOS

OTROS INSUMOS

LIMPIADOR PARTES DE FRENO AC DELCO

FILTRO DE ACEITE DE MOTOR

ACEITE DE MOTOR

 $9.90 

 $11.55 

 $19.80 

 $3.00 

 $4.13 

 $9.76 

 $45.69 

 $103.83 + IVAPRECIO TOTAL:

      SERVICIOS       REPUESTOS

60K
KM

CAMBIAR FILTRO DE AIRE

LIMPIAR CUERPO ACELERACIÓN IAC / PCV

ROTAR Y REVISAR NEUMÁTICOS

CAMBIAR BUJÍAS DE ENCENDIDO

CAMBIAR ACEITE Y FILTRO DE MOTOR

CAMBIAR LÍQUIDO DE FRENOS

LIMPIAR, REVISAR Y REGULAR FRENOS

OTROS INSUMOS

LIMPIADOR PARTES DE FRENO AC DELCO

LIMPIADOR CUERPO DE ACELERACIÓN AC DELCO

LÍQUIDO DE FRENOS

FILTRO DE ACEITE DE MOTOR

FILTRO DE AIRE

ACEITE DE MOTOR

BUJÍAS DE ENCENDIDO

 $3.96 

 $8.25 

 $9.90 

 $9.90 

 $11.55 

 $16.50 

 $19.80 

 $3.00 

 $4.13 

 $4.80 

 $4.80 

 $9.76 

 $37.61 

 $45.69 

 $130.32 

 $319.97 + IVA PRECIO TOTAL:      SERVICIOS       REPUESTOS

50K
KM

ROTAR Y REVISAR NEUMÁTICOS

CAMBIAR ACEITE Y FILTRO DE MOTOR

LIMPIAR, REVISAR Y REGULAR FRENOS

CAMBIAR REFRIGERANTE Y TERMOSTATO

OTROS INSUMOS

LIMPIADOR PARTES DE FRENO AC DELCO

FILTRO DE ACEITE DE MOTOR

REFRIGERANTE

ACEITE DE MOTOR

TERMOSTATO

 $9.90 

 $11.55 

 $19.80 

 $33.00 

 $3.00 

 $4.13 

 $9.76 

 $25.44 

 $45.69 

 $159.95 

 $322.22 + IVA PRECIO TOTAL:

ROTAR Y REVISAR NEUMÁTICOS

CAMBIAR ACEITE Y FILTRO DE MOTOR

CAMBIAR LÍQUIDO DE FRENOS

LIMPIAR, REVISAR Y REGULAR FRENOS

OTROS INSUMOS

LIMPIADOR PARTES DE FRENO AC DELCO

LÍQUIDO DE FRENOS

FILTRO DE ACEITE DE MOTOR

ACEITE DE MOTOR

 $9.90 

 $11.55 

 $16.50 

 $19.80 

 $3.00 

 $4.13 

 $4.80 

 $9.76 

 $45.69 

      SERVICIOS       REPUESTOS

90K
KM

 $125.13 + IVA PRECIO TOTAL:

CAMBIAR FILTRO DE AIRE

LIMPIAR CUERPO ACELERACIÓN IAC / PCV

ROTAR Y REVISAR NEUMÁTICOS

CAMBIAR ACEITE Y FILTRO DE MOTOR

LIMPIAR, REVISAR Y REGULAR FRENOS

CAMBIAR REFRIGERANTE Y TERMOSTATO

CAMBIAR BANDA DE ACCESORIOS

OTROS INSUMOS

LIMPIADOR PARTES DE FRENO AC DELCO

LIMPIADOR CUERPO DE ACELERACIÓN AC DELCO

FILTRO DE ACEITE DE MOTOR

REFRIGERANTE

FILTRO DE AIRE

ACEITE DE MOTOR

BANDA DE ACCESORIOS

TERMOSTATO

 $3.96 

 $8.25 

 $9.90 

 $11.55 

 $19.80 

 $33.00 

 $33.00 

 $3.00 

 $4.13 

 $4.80 

 $9.76 

 $25.44 

 $37.61 

 $45.69 

 $100.10 

 $159.95 

      SERVICIOS       REPUESTOS

100K
KM

 $509.94 + IVA PRECIO TOTAL:

ROTAR Y REVISAR NEUMÁTICOS

CAMBIAR ACEITE Y FILTRO DE MOTOR

CAMBIAR ACEITE DE TRANSMISIÓN AUTOMÁTICA

LIMPIAR, REVISAR Y REGULAR FRENOS

OTROS INSUMOS

LIMPIADOR PARTES DE FRENO AC DELCO

FILTRO DE ACEITE DE MOTOR

ACEITE DE MOTOR

ACEITE DE TRANSMISIÓN AUTOMÁTICA

 $9.90 

 $11.55 

 $16.50 

 $19.80 

 $3.00 

 $4.13 

 $9.76 

 $45.69 

 $78.19 

      SERVICIOS       REPUESTOS

70K
KM

 $198.52 + IVA PRECIO TOTAL:

CAMBIAR FILTRO DE AIRE

LIMPIAR CUERPO ACELERACIÓN IAC / PCV

ROTAR Y REVISAR NEUMÁTICOS

CAMBIAR ACEITE Y FILTRO DE MOTOR

LIMPIAR, REVISAR Y REGULAR FRENOS

CAMBIAR ACEITE DE DIRECCIÓN HIDRÁULICA

OTROS INSUMOS

LIMPIADOR PARTES DE FRENO AC DELCO

LIMPIADOR CUERPO DE ACELERACIÓN AC DELCO

FILTRO DE ACEITE DE MOTOR

ACEITE DE DIRECCIÓN

FILTRO DE AIRE

ACEITE DE MOTOR

 $3.96 

 $8.25 

 $9.90 

 $11.55 

 $19.80 

 $33.00 

 $3.00 

 $4.13 

 $4.80 

 $9.76 

 $11.17 

 $37.61 

 $45.69 

      SERVICIOS       REPUESTOS

80K
KM

 $202.62 + IVA PRECIO TOTAL:

ROTAR Y REVISAR NEUMÁTICOS

CAMBIAR ACEITE Y FILTRO DE MOTOR

CAMBIAR LÍQUIDO DE FRENOS

LIMPIAR, REVISAR Y REGULAR FRENOS

OTROS INSUMOS

LIMPIADOR PARTES DE FRENO AC DELCO

LÍQUIDO DE FRENOS

FILTRO DE ACEITE DE MOTOR

ACEITE DE MOTOR

 $9.90 

 $11.55 

 $16.50 

 $19.80 

 $3.00 

 $4.13 

 $4.80 

 $9.76 

 $45.69 

      SERVICIOS       REPUESTOS

30K
KM

 $125.13 + IVA  PRECIO TOTAL:

CAMBIAR FILTRO DE AIRE

LIMPIAR CUERPO ACELERACIÓN IAC / PCV

ROTAR Y REVISAR NEUMÁTICOS

CAMBIAR ACEITE Y FILTRO DE MOTOR

LIMPIAR, REVISAR Y REGULAR FRENOS

OTROS INSUMOS

LIMPIADOR PARTES DE FRENO AC DELCO

LIMPIADOR CUERPO DE ACELERACIÓN AC DELCO

FILTRO DE ACEITE DE MOTOR

FILTRO DE AIRE

ACEITE DE MOTOR

 $3.96 

 $8.25 

 $9.90 

 $11.55 

 $19.80 

 $3.00 

 $4.13 

 $4.80 

 $9.76 

 $37.61 

 $45.69 

      SERVICIOS       REPUESTOS

40K
KM

 $158.45 + IVA PRECIO TOTAL:

Aplican condiciones y restricciones. Productos y servicios sujetos a cambios sin previo aviso. El precio expuesto es sugerido y puede variar 
según condiciones de mercado, especificaciones, versiones, componentes, equipos opcionales, financiamiento, etc. Para mayor 

información y detalles acérquese al Concesionario Autorizado Chevrolet de su preferencia. Valor mano de obra promedio $33.00. 

Chevrolet usa 
y recomienda
lubricantes. ®



MANTENIMIENTO CAPTIVA SPORT 3.0
Tenemos lo que tu Chevrolet necesita para que se mantenga al 
100% sin importar el paso del tiempo.

Haz las revisiones de mantenimiento estipuladas en la matriz, en cualquiera de nuestros talleres 

autorizados, para conservar la garantía completa de tu vehículo y contar con el respaldo que 

solo Chevrolet te puede brindar. Porque tú y tu familia merecen siempre lo mejor.

TALLERES
REPUESTOS
ORIGINALES

MANO DE OBRA
CALIFICADA

68

      SERVICIOS       REPUESTOS

20K
KM

CAMBIAR FILTRO DE AIRE

LIMPIAR CUERPO ACELERACIÓN IAC / PCV

ROTAR Y REVISAR NEUMÁTICOS

CAMBIAR ACEITE Y FILTRO DE MOTOR

LIMPIAR, REVISAR Y REGULAR FRENOS

OTROS INSUMOS

LIMPIADOR PARTES DE FRENO AC DELCO

LIMPIADOR CUERPO DE ACELERACIÓN AC DELCO

FILTRO DE ACEITE DE MOTOR

FILTRO DE AIRE

ACEITE DE MOTOR

 $3.96 

 $8.25 

 $9.90 

 $11.55 

 $19.80 

 $3.00 

 $4.13 

 $4.80 

 $9.56 

 $37.61 

 $54.83 

 $167.39 + IVAPRECIO TOTAL:      SERVICIOS       REPUESTOS

10K
KM

ROTAR Y REVISAR NEUMÁTICOS

CAMBIAR ACEITE Y FILTRO DE MOTOR

LIMPIAR, REVISAR Y REGULAR FRENOS

OTROS INSUMOS

LIMPIADOR PARTES DE FRENO AC DELCO

FILTRO DE ACEITE DE MOTOR

ACEITE DE MOTOR

 $9.90 

 $11.55 

 $19.80 

 $3.00 

 $4.13 

 $9.56 

 $54.83 

 $112.77 + IVAPRECIO TOTAL:

      SERVICIOS       REPUESTOS

60K
KM

CAMBIAR FILTRO DE AIRE

LIMPIAR CUERPO ACELERACIÓN IAC / PCV

ROTAR Y REVISAR NEUMÁTICOS

CAMBIAR BUJÍAS DE ENCENDIDO

CAMBIAR ACEITE Y FILTRO DE MOTOR

CAMBIAR LÍQUIDO DE FRENOS

LIMPIAR, REVISAR Y REGULAR FRENOS

OTROS INSUMOS

LIMPIADOR PARTES DE FRENO AC DELCO

LIMPIADOR CUERPO DE ACELERACIÓN AC DELCO

LÍQUIDO DE FRENOS

FILTRO DE ACEITE DE MOTOR

FILTRO DE AIRE

ACEITE DE MOTOR

BUJÍAS DE ENCENDIDO

 $3.96 

 $8.25 

 $9.90 

 $9.90 

 $11.55 

 $16.50 

 $19.80 

 $3.00 

 $4.13 

 $4.80 

 $4.80 

 $9.56 

 $37.61 

 $54.83 

 $97.32 

 $295.91 + IVA PRECIO TOTAL:      SERVICIOS       REPUESTOS

50K
KM

ROTAR Y REVISAR NEUMÁTICOS

CAMBIAR ACEITE Y FILTRO DE MOTOR

LIMPIAR, REVISAR Y REGULAR FRENOS

CAMBIAR REFRIGERANTE Y TERMOSTATO

OTROS INSUMOS

LIMPIADOR PARTES DE FRENO AC DELCO

FILTRO DE ACEITE DE MOTOR

REFRIGERANTE

ACEITE DE MOTOR

TERMOSTATO

 $9.90 

 $11.55 

 $19.80 

 $33.00 

 $3.00 

 $4.13 

 $9.56 

 $34.98 

 $54.83 

 $181.05 

 $361.80 + IVA PRECIO TOTAL:

ROTAR Y REVISAR NEUMÁTICOS

CAMBIAR ACEITE Y FILTRO DE MOTOR

CAMBIAR LÍQUIDO DE FRENOS

LIMPIAR, REVISAR Y REGULAR FRENOS

OTROS INSUMOS

LIMPIADOR PARTES DE FRENO AC DELCO

LÍQUIDO DE FRENOS

FILTRO DE ACEITE DE MOTOR

ACEITE DE MOTOR

 $9.90 

 $11.55 

 $16.50 

 $19.80 

 $3.00 

 $4.13 

 $4.80 

 $9.56 

 $54.83 

      SERVICIOS       REPUESTOS

90K
KM

 $134.07 + IVA PRECIO TOTAL:

CAMBIAR FILTRO DE AIRE

LIMPIAR CUERPO ACELERACIÓN IAC / PCV

ROTAR Y REVISAR NEUMÁTICOS

CAMBIAR ACEITE Y FILTRO DE MOTOR

LIMPIAR, REVISAR Y REGULAR FRENOS

CAMBIAR REFRIGERANTE Y TERMOSTATO

CAMBIAR BANDA DE ACCESORIOS

OTROS INSUMOS

LIMPIADOR PARTES DE FRENO AC DELCO

LIMPIADOR CUERPO DE ACELERACIÓN AC DELCO

FILTRO DE ACEITE DE MOTOR

REFRIGERANTE

FILTRO DE AIRE

ACEITE DE MOTOR

BANDA DE ACCESORIOS

TERMOSTATO

 $3.96 

 $8.25 

 $9.90 

 $11.55 

 $19.80 

 $33.00 

 $33.00 

 $3.00 

 $4.13 

 $4.80 

 $9.56 

 $34.98 

 $37.61 

 $54.83 

 $65.39 

 $181.05 

      SERVICIOS       REPUESTOS

100K
KM

 $514.81 + IVA PRECIO TOTAL:

ROTAR Y REVISAR NEUMÁTICOS

CAMBIAR ACEITE Y FILTRO DE MOTOR

CAMBIAR ACEITE DE TRANSMISIÓN AUTOMÁTICA

LIMPIAR, REVISAR Y REGULAR FRENOS

OTROS INSUMOS

LIMPIADOR PARTES DE FRENO AC DELCO

FILTRO DE ACEITE DE MOTOR

ACEITE DE MOTOR

ACEITE DE TRANSMISIÓN AUTOMÁTICA

 $9.90 

 $11.55 

 $16.50 

 $19.80 

 $3.00 

 $4.13 

 $9.56 

 $54.83 

 $78.19 

      SERVICIOS       REPUESTOS

70K
KM

 $207.46 + IVA PRECIO TOTAL:

CAMBIAR FILTRO DE AIRE

LIMPIAR CUERPO ACELERACIÓN IAC / PCV

ROTAR Y REVISAR NEUMÁTICOS

CAMBIAR ACEITE Y FILTRO DE MOTOR

LIMPIAR, REVISAR Y REGULAR FRENOS

CAMBIAR ACEITE DE DIRECCIÓN HIDRÁULICA

OTROS INSUMOS

LIMPIADOR PARTES DE FRENO AC DELCO

LIMPIADOR CUERPO DE ACELERACIÓN AC DELCO

FILTRO DE ACEITE DE MOTOR

ACEITE DE DIRECCIÓN

FILTRO DE AIRE

ACEITE DE MOTOR

 $3.96 

 $8.25 

 $9.90 

 $11.55 

 $19.80 

 $33.00 

 $3.00 

 $4.13 

 $4.80 

 $9.56 

 $11.17 

 $37.61 

 $54.83 

      SERVICIOS       REPUESTOS

80K
KM

 $211.56 + IVA PRECIO TOTAL:

ROTAR Y REVISAR NEUMÁTICOS

CAMBIAR ACEITE Y FILTRO DE MOTOR 

CAMBIAR LÍQUIDO DE FRENOS

LIMPIAR, REVISAR Y REGULAR FRENOS

OTROS INSUMOS

LIMPIADOR PARTES DE FRENO AC DELCO

LÍQUIDO DE FRENOS 

FILTRO DE ACEITE DE MOTOR

ACEITE DE MOTOR

 $9.90 

 $11.55 

 $16.50 

 $19.80 

 $3.00 

 $4.13 

 $4.80 

 $9.56 

 $54.83 

      SERVICIOS       REPUESTOS

30K
KM

 $134.07 + IVA  PRECIO TOTAL:

CAMBIAR FILTRO DE AIRE

LIMPIAR CUERPO ACELERACIÓN IAC / PCV

ROTAR Y REVISAR NEUMÁTICOS

CAMBIAR ACEITE Y FILTRO DE MOTOR 

LIMPIAR,  REVISAR Y REGULAR FRENOS

OTROS INSUMOS

LIMPIADOR PARTES DE FRENO AC DELCO

LIMPIADOR CUERPO DE ACELERACIÓN AC DELCO

FILTRO DE ACEITE DE MOTOR

FILTRO DE AIRE

ACEITE DE MOTOR

 $3.96 

 $8.25 

 $9.90 

 $11.55 

 $19.80 

 $3.00 

 $4.13 

 $4.80 

 $9.56 

 $37.61 

 $54.83 

      SERVICIOS       REPUESTOS

40K
KM

 $167.39  + IVA PRECIO TOTAL:

Aplican condiciones y restricciones. Productos y servicios sujetos a cambios sin previo aviso. El precio expuesto es sugerido y puede variar 
según condiciones de mercado, especificaciones, versiones, componentes, equipos opcionales, financiamiento, etc. Para mayor 

información y detalles acérquese al Concesionario Autorizado Chevrolet de su preferencia. Valor mano de obra promedio $33.00. 

Chevrolet usa 
y recomienda
lubricantes. ®


